



## دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

صور تجلسه کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی تبریز

تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۸/۰۵	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز	ساعت شروع: ۱۵:۰۰	ساعت اختتام: ۱۷:۰۰
-----------------------	-------------------------------	------------------	--------------------

اعضای جلسه: مطابق لیست پیوستی

دستور جلسه:

- ارائه گزارش نمایشگاه جیتکس ۲۰۲۴
- بررسی نحوه تدوین و ارائه پیشنهادهای در مورد لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ (تبصره های مرتبط با حوزه تخصصی کمیسیون)
- بررسی زمینه های همکاری اتاق بازرگانی تبریز در رویداد رینوتکس ۲۰۲۴
- بررسی مطالبات و چالش های حوزه اقتصاد دانش بنیان و بهبود فضای کسب و کار مرتبط با حوزه عملکردی سازمان توسعه تجارت ایران

### صورت مذاکرات:

**سپهبد شهبازی؛ مسئول امور بین الملل اتاق تبریز:** در ابتدای جلسه گزارشی از نمایشگاه جیتکس ۲۰۲۴ ارائه داد و به نکات کلیدی این رویداد پرداخته و به نوآوری ها و تکنولوژی های جدید معرفی شده در نمایشگاه، حضور شرکت های برجسته بین المللی و فرصت های تجاری ایجاد شده اشاره کرد. همچنین، شهبازی بر اهمیت همکاری های بین المللی در حوزه فناوری و تأثیر آن بر توسعه اقتصاد دانش بنیان تأکید کرد.

در ادامه، شهبازی افزود: حضور شرکت های ایرانی در این نمایشگاه توانست نمایی از پیشرفت های تکنولوژی کشور را به نمایش بگذارد. علاوه بر این، حضور ایران در نمایشگاه جیتکس فرصت بسیار خوبی برای تقویت روابط تجاری و همکاری های بین المللی در حوزه فناوری به شمار می آید.

**نوید امجد؛ رئیس کمیسیون کارآفرینی اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب و کار:** به لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت پیشنهادی این سند در حال تدوین بوده و دولت در حال نظرسنجی از فعالان اقتصادی عضو اتاق ایران، سایر اتاق های بازرگانی و تشکلهای است. هدف از این نظرسنجی ها، جمع آوری نقطه نظرات و پیشنهادهای ذی نفعان برای تنظیم پیشنهادی لایحه بودجه است. امجد همچنین تأکید کرد که سند بودجه، پس از تدوین و ابلاغ، تأثیرات قابل توجهی بر روی تمام کسب و کارها خواهد داشت و به تجربیات سال گذشته اشاره کرد که اثرات سند بودجه به وضوح در کسب و کارها مشهود است.

امجد با اشاره به عملکرد اتحادیه نفت، گاز و پتروشیمی، بر اهمیت احصای نقطه نظرات بخش خصوصی و اثرگذاری در وضع قوانین تأکید کرد و گفت: پیش از تدوین و ابلاغ بودجه ۱۴۰۳، اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی ایران در جلسه کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام، که با حضور نمایندگان وزارت صمت، نفت، دبیر شورای عالی امنیت ملی برگزار شد، به بررسی پیشنهادهای بخش خصوصی نسبت به اصلاح بندهایی از ماده ۴۷ و ۴۸ برنامه توسعه هفتم که بر صادرات کشور تأثیرگذار بودند پرداخت. نتیجه چنین رویکردی جلوگیری از اخذ مالیات دوگانه از صادرکنندگان شد.



## دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

**سعید جعفری راد؛ رئیس پارک علم و فناوری استان آذربایجان شرقی:** به تغییرات برنامه رینوتکس (رویداد فناوری و نوآوری ربع رشیدی) امسال اشاره کرد و توضیح داد که این برنامه بر اساس ارزیابی دستاوردها و رویکردهای گذشته، به شکلی متفاوت تدوین شده است. او به عدم تمایل شرکت های بخش خصوصی برای شرکت در رویداد و بازدید از نمایشگاه اشاره کرد و گفت که بر این اساس تصمیم گیری های جدیدی اتخاذ شده است.

جعفری راد به بازدیدی که از نمایشگاه تکنوفست ترکیه داشت، اشاره کرد و توضیح داد که در این رویداد، جشنواره ای برای دانش آموزان در حوزه های هوافضا برگزار شده بود که حدود ۶۰ درصد فناوری ها به این حوزه ها اختصاص داشت و ۴۰ درصد به کاربرد فناوری در سایر حوزه ها پرداخته شده بود.

جعفری راد افزود با توجه به استقبال و حضور حداکثری بازدیدکنندگان از این رویداد بر آن شدیم تا سال آینده جشنواره دانش آموزی رینوفست را در پایگاه دوم شکاری و با محوریت کاربرد فناوری بر امور نظامی کشور برگزار کنیم.

در ادامه جعفری راد توضیح داد که امسال بخش دانش آموزی رینوتکس در سالن امیرکبیر نمایشگاه بین المللی برگزار شده و برای سال آینده، برنامه ریزی هایی برای مشارکت حداکثری دانشجویان و دانشگاهیان انجام شده است. نمایشگاه رینوتکس نیز در تمامی حوزه های تخصصی به صورت جداگانه در دانشگاه های استان و پارک علم و فناوری برگزار خواهد شد.

در پایان، او به نقش اتاق بازرگانی در برگزاری این رویداد اشاره کرد و بیان کرد که آقای امامی توضیحات لازم در این زمینه را ارائه خواهند داد.

**مهرداد امامی، مسئول محترم شورای راهبردی نمایشگاه رینوتکس (فناوری و نوآوری ربع رشیدی)** به نقش حاکمیت، بخش خصوصی و دانشگاه ها اشاره کرد و گفت در راستای توسعه زیست بوم نوآوری کشور، معاونت علمی و فناوری به خوبی نقش خود را ایفا کرده است. او همچنین به اهمیت قانون جهش تولید دانش بنیان اشاره کرد و گفت که این قانون باید به عنوان یک نقطه عطف در پیشرفت استان نیز مورد توجه قرار گیرد. چرا که با بررسی عملکرد استان های مجاور، مشخص می شود که این قانون در استان آذربایجان شرقی به درستی اجراء نشده و از ظرفیت های آن به خوبی استفاده نشده است. بنابراین، لازم است که بخش حکمرانی و بخش خصوصی استان این موضوع را به دقت بررسی کرده و عارضه یابی کنند تا علل و ریشه های ناکارآمدی در استفاده از این قانون شناسایی شود.

امامی در این زمینه بیان کرد که متأسفانه بیشتر جوانان کشور با استفاده از ظرفیت های زیرساختی سایر کشورها در نمایشگاه های خارج از کشور شرکت کرده اند تا از همکاری های بین المللی در حوزه فناوری بهره برداری کنند. این موضوع نشان دهنده نیاز به توجه بیشتر به توسعه و تقویت زیرساخت های داخلی است تا جوانان و نخبگان بتوانند در کشور خود نیز به موفقیت های مشابهی دست یابند.

مهرداد امامی افزود تاکنون ۱۱ دوره نمایشگاه رینوتکس برگزار شده است. متأسفانه با بررسی و ارزیابی های انجام شده متوجه شده ایم این نمایشگاه نتوانسته خروجی مناسبی داشته و نیاز به تغییر رویکرد دارد. او بیان کرد که این نمایشگاه به طور خاص نتوانسته ارتباط مؤثری بین بخش خصوصی، حاکمیت و دانشگاه ها ایجاد کند. از این رو به منظور تقویت ارتباط بین دانشگاه، حاکمیت و بخش خصوصی، در جلسه شورای سیاست گذاری نمایشگاه رینوتکس مقرر شد اتاق بازرگانی تبریز نیز به عنوان عضو اصلی دبیرخانه اجرایی نمایشگاه و به عنوان تنها نماینده پارلمان بخش خصوصی در برگزاری نمایشگاه مشارکت حداکثری داشته باشد.

در پایان امامی گفت این نمایشگاه در قالب ۷ زون تخصصی در هفت دانشگاه استان و پارک علم و فناوری استان برگزار خواهد شد. طبق برنامه، پیش بینی شده است که در روز اختتامیه، عملکرد این نمایشگاه مورد نقد و بررسی قرار گرفته و و گزارش کلی به مخاطبین نمایشگاه ارائه شود. این نمایشگاه از هفته سوم آذر به مناسبت هفته پژوهش آغاز خواهد شد و اختتامیه آن در نیمه دوم بهمن ماه و در دهه فجر برگزار خواهد شد.



## دبیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

**نوید امجد؛ رئیس کمیسیون** گفت باید پل ارتباطی مؤثری بین دانشگاه‌ها و بخش خصوصی ایجاد شود تا دانشجویان بتوانند به راحتی دستاوردهای خود را به بازار عرضه کرده و از ظرفیت‌های قانونی موجود استفاده کنند. این امر نه تنها به بهبود وضعیت اقتصادی دانشجویان کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به رشد و توسعه اقتصادی کشور نیز منجر شود.

امجد به قانون جهش تولید دانش‌بنیان اشاره کرد و گفت این قانون نشان‌دهنده دیدگاه حاکمیت نسبت به اهمیت فناوری و تکنولوژی برای پیشرفت اقتصاد کشور است. او تأکید کرد که ماهیت این قانون تغییر کرده و مانند سابق محصول محور نیست و در حال حاضر بیشتر بر اقتصاد دانش‌بنیان تمرکز دارد.

او افزود که رینوتکس به عنوان یک بستر مناسب می‌تواند به شناسایی و بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها کمک کند و به عنوان بستری مناسب موجب تقویت همکاری‌های مؤثر بین دانشگاه‌ها، بخش خصوصی و حاکمیت شود و چالش‌های موجود در حوزه فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان را مورد بررسی قرار دهد.

نوید امجد به مراکز رشد و نوآوری که در خارج از کشور وجود دارد اشاره کرد و گفت: می‌توان از این قبیل مراکز به عنوان یک الگوی موفق برای همکاری‌های بین‌المللی در راستای پیشبرد اهداف داخلی کشور از طریق نمایشگاه رینوتکس استفاده کرد. این نوع همکاری‌ها می‌تواند زمینه‌ساز انتقال دانش و فناوری و همچنین ایجاد فرصت‌های جدید برای سرمایه‌گذاری و توسعه اقتصادی در داخل کشور باشند. رینوتکس می‌تواند به عنوان یک پل ارتباطی عمل کرده و این ظرفیت‌ها را به نفع اقتصاد دانش‌بنیان کشور به کار گیرد.

امجد در ادامه به اهمیت مباحث دانش‌بنیان در حوزه اقتصاد ورزش اشاره کرد و گفت: این موضوع یکی از مباحث مهمی است که در کمیسیون دانش‌بنیان اتاق ایران مورد بحث و گفتگو قرار می‌گیرد. او تأکید کرد که می‌توان از ظرفیت‌های موجود در این حوزه بهره‌برداری کرد تا نوآوری‌ها و تکنولوژی‌های جدید در اقتصاد ورزش استان نیز توسعه یابد.

همچنین در ادامه بر اهمیت توجه به تقویت قدرت نظامی کشور تأکید کرد و گفت: باید به کاربردهای فناوری و نوآوری از دیدگاه توانمندی نظامی توجه ویژه‌ای شود، چراکه علاوه بر منافع ملی، تقویت امنیت و قدرت دفاعی کشور، شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند منابع درآمدی مهمی برای کشور ایجاد کنند.

در پایان امجد به نشست روسای کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران، مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱، که با حضور رئیس محترم سازمان توسعه تجارت ایران برگزار شده بود اشاره کرد و گفت: از اعضای کمیسیون خواهشمند است تا موضوعات و چالش‌های موجود حوزه دانش‌بنیان را ظرف مدت ده روز آینده به دبیرخانه کمیسیون‌های اتاق ارسال کنند تا در جلسات آتی نشست روسای کمیسیون‌ها مطرح شده و به بهبود فرآیندها و برنامه‌ریزی‌های آینده کمک کند. این اقدام می‌تواند به تقویت ارتباط بین اعضا و تسهیل پیگیری مطالبات منجر شود.

### مصوبات جلسه:

#### متن مصوبات

ردیف	موضوع
۱	پیشنهاد شد کمیسیون، جلسه‌ی مشترکی با کمیسیون اقتصاد دانش‌بنیان اتاق ایران برگزار و زمینه‌های همکاری مشترک در برگزاری رویداد رینوتکس ۲۰۲۴ مورد بررسی قرار گیرد.
۲	مقرر شد جهت ارتباط با مراکز رشد و نوآوری خارج از کشور، از دبیرخانه اجرایی نمایشگاه رینوتکس ۲۰۲۴ درخواست شود تا پوستر نمایشگاه را به زبان‌های انگلیسی، روسی و عربی و ... ترجمه کرده و به دبیرخانه کمیسیون ارسال کند.
۳	مقرر شد کمیسیون به صورت مکتوب از تشکل‌های اتاق بازرگانی جهت حضور و یا بازدید از نمایشگاه رینوتکس درخواست بعمل آورد.



دبیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

با توجه به لزوم احصای نظرات بخش خصوصی در تدوین بودجه سال ۱۴۰۴، از اعضای کمیسیون درخواست شد تا طی ده روز آینده پیشنهادهای و نقطه نظرات خود را به دبیرخانه کمیسیون های اتاق تبریز ارسال کنند.	۴
پیشنهاد شد تا اعضای کمیسیون، موضوعات و چالش های موجود حوزه دانش بنیان را ظرف مدت ده روز آینده جهت طرح در نشست آتی روسای کمیسیون های تخصصی اتاق ایران به دبیرخانه کمیسیون های اتاق تبریز ارسال کنند.	۵



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

TABRIZ CHAMBER OF COMMERCE, INDUSTRIES, MINES & AGRICULTURE